

روزانه ۹۱ میلیون لیتر بنزین می سوزانیم؛ ۱۰ برابر کشور همسایه

بنزین ترک مرغوب تر است؟

ارزانی قیمت، کیفیت پایین خودروها و نبود زیرساخت های حمل و نقل عمومی از جمله دلایل بالابودن مصرف بنزین در کشور است

گزارش «شهروند» از ناگفته های شهادت محیط بان پارک ملی گلستان

چرا «تاج محمد» کشته شد؟

۴ صفحه



این بچه را رها کنید!

منصور بزرگ در گفت و گو با «شهروند» ضمن گلایه از منتقدان اعلام کرد نباید توقعات را از حسن یزدانی بالا ببریم

۱۴ صفحه



گفت و گو با «محمد رضا زاله» که این روزها در اینستاگرام پرطرفدار شده

درد عشقی کشیده ام که میرس!

۱۲ صفحه




روز گریه

روایت عکسی جالب که از همکاری پلیس آتش نشانی و مردم برای نجات یک گربه حکایت می کند و در فضای مجازی بسیار مورد توجه قرار گرفت

۳ صفحه

دخل و خرج

موسسات برگزاری مراسم جشن های پرخرجی برای نوزادان ابداع کرده اند

گودبای پمپرز و تاتی پارتی ایرانی

۸ صفحه

رویداد

انجمن ایرانیان مقیم کشور کانادا با امضای بیانیه ای به دولت این کشور خواستار شد

خاوری را به ایران تحویل دهید

حادثه

بیکر مردی ۵۰ ساله در داخل یک پرشای آتش گرفته کشف شد

راز جسد سوخته «سیمون بولیوار»

شهروند | جسد سوخته مردی معمایی پیچیده ای را برای تیم جنایی پایتخت رقم زد. این جسد داخل یک پرشای آتش گرفته از سوی مأموران آتش نشانی کشف شد. پلیس از طریق پلاک موفق به شناسایی هویت جسد شد. اما دلیل این حادثه هنوز برای تیم جنایی مبهم است...

رویداد

تصویر دیگری از خوابیدن نماینده های ادوار مجلس سوزه رسانه ها شد

به ما چای و قهوه بدهید، لطفا!

جهان

شمشیر سامورایی پس از قرن ها همچنان تولید می شود

جهان

اعتراف دیر هنگام عربستان:

دعوا شد خاشقجی کشته شد!



جهان

پروژه های جاه طلبانه برای روشن کردن شبها

چین کردها را هم کپی می کند

دخل و خرج

اجاره مسکن مهر به نیازمندان

۱۲۰ هزار مسکن مهر بدون متقاضی وجود دارد که دولت برای آن سه سناریو در نظر گرفته است

یادداشت

دو چرخش با دو نگاه

سعید اصغر زاده
روزنامه نگار

۱- روز قبل تیتیر برخی از روزنامه ها بود که آقای جهانگیری گفته است «یک شایعه اقبال بیشتری از حرف یک مقام رسمی دارد و دچار فرسایش سرمایه های اجتماعی شده ایم». شاید در مقام یک روزنامه نگار هم بتوان گفت که مردم با وجود شبکه های اجتماعی و محدودیت های روزنامه نگاران در اطلاع رسانی شفاف، دیگر اقبالی به روزنامه ها هم ندارند و روزنامه نگاران هم علاوه بر سرمایه های اجتماعی دود شده و به هوارفته فرسوده شده اند. اینکه آقای جهانگیری چگونه می خواهد مشکلی را حل کند، یک بحث است که شاید ربطی به ما نداشته باشد (چون ما هم جزء همان سرمایه های اجتماعی فرسوده شده هستیم که کم کم دیگر اقبالی به خبرها و مناسبات سیاسی نداریم) و اینکه ما چگونه می خواهیم مشکلمان را حل کنیم، یک بحث دیگر است؛ البته این وسط هم هستند مراکز مثل صداوسیما که خود را مرکز اعتبار و توجه همگانی می بینند، البته همین جا بگویم که آقای جهانگیری دوی درد را هم در سخنان دیگری گفته. او در همان را در گفت و گو ملی می بیند...

اما نتیجه بی اقبالی همان طور که گفته شد، کاهش سرمایه اجتماعی است یا حتی برعکس. این روزها سرمایه اجتماعی به عنوان نوعی «علاج همه مشکلات» جامعه مدرن تلقی می کنند. سرمایه اجتماعی می تواند موجب تقویت همکاری و به طور همزمان گسترش روابط حمایتی دوجانبه در اجتماعات و ملت ها شود و بنابراین می تواند ابزاری ارزشمند برای مبارزه با بسیاری از نارسایی های اجتماعی در جوامع، همچون بحران ها که جزو جدایی ناپذیر آنها هستند، باشد. یعنی بحران دلار و سکه و احتکار و پوشش و خانه می توانست با وجود سرمایه اجتماعی به وجود نیاید، اما آمد چرخش به سمت گفت و گو ملی شاید اهلکار درستی باشد اما چه کسی چراغ اول را روشن می کند؟

۲- ماهیت روزنامه نگاری در حال تغییر است. ابزارهای مدرن از راه رسیده اند و سنت اطلاع رسانی و گفت و گو و تحلیل، تحلیل رفته است. پالس امیدوارکننده ای از سوی مخاطبان شنیده نمی شود. همه چیز از پیچیده بودن به سوی سادگی و بکربودن در حال بازگشت است. کشف راه حل زندگی آسان و فارغ از دغدغه هایی که می توانست دغدغه آدمی نباشد، آن هم در روزگاری که هر امری متخصص خود را دارد، تبدیل به یک نیاز عمومی شده است. مردم اگر به افراد و منتخان خود اعتماد دارند، کار را به آنان می سپارند و خود آستین هایشان را برای ساختن زندگی امروزین خود بالا می زنند و چه کسی می گوید که مردم به منتخان خود اعتماد ندارند؟ آنان شفافیت در رسیدن به اولین ملزومات زندگی را در هر مجلایی می جویند و رسانه مکتوب تا به حال نتوانسته است به نقش آفرینی جدی برای عموم مردم بپردازد. سوار شدن بر موج هیجانی سیاست و حادثه، هنر نمی خواهد و استمرار بخشیدن به آن نیز. وجوه عام و آموزشی یک رسانه فارغ از زبوندهای معاصر و پشت پرده های ناآشنا در تیتیرها و خبرها و محتوا می تواند عامل استقرار

گزارش «شهروند» از سرانه غیر قابل باور مصرف یک دارو در کشور

آنتی بیوتیک محبوب خانواده های ایرانی

۱۳ صفحه



شهرتنگ

کارگرا: تا کارگر موزه نشدیم به بازدید هم از ما بکنید!



یادداشت

مسیر را تغییر دهید

فاطمه رجبی
روزنامه نگار

«حضور زنان در ورزشگاه آزادی یک آسیب است و هیچ توجیه شرعی ندارد؛ چرا مخالف هستیم؟ چون گناه صورت می گیرد؛ تماشای بازی ایراد ندارد، اما گناهی که صورت می گیرد، جای اشکال است. نظام ما اسلامی است، ما مسلمان هستیم، وقتی خانمی به ورزشگاه می رود و با مردانی که با لباس ورزشی و نیمه لخت مواجه می شود و آنها را می بیند، گناه می کند و برخی دنبال این هستند که حریم ها را بشکنند. با هر مدیری که بخواد بستر حضور بانوان در ورزشگاه را با بهانه های مختلف فراهم کند، برخورد می کنیم؛ اگر این اتفاق تکرار شود، به دادستان تهران دستور می دهیم تا ورود کند.» اینها بخشی از حرف های دادستان کل کشور در واکنش به حضور عده ای از زنان گزینش شده در دیدار دوستانه ایران و بولیوی است. حرف هایی که واکنش های زیادی را در شبکه های اجتماعی به دنبال داشت، واکنش هایی اغلب اعتراضی. اما نظر من را اگر بخواهید می گویم که اتفاقا دادستان کل کشور حرف های خیلی خوبی زده است و ورود او به این موضوع مسیر را روشن تر کرده است. مدت ها است که خیلی از فعالان زنان و هواداران زن فوتبال یقه نهادهایی مثل وزارت ورزش، فدراسیون فوتبال و... را برای تامین زیرساخت ورود

برادر بزرگتر احمد رضا به «شهروند» از ماجرای ناپدید شدن او در ارتفاعات می گوید

دانشجوی نخبه ای که در دماوند گم شد

۱۰ صفحه

